
73-155 WĘGORZYNO ul Rynek 1 id. (91)39 71 190\fax (91) 39 71 567 

e-mail: rada.miejska ^weoprryno.pl http:i i nmw.mgorsyno.pl 

RM.0002.5.2015/WP Węgorzyno, dnia 18 lutego 2015r. 

M i e s z k a ń c y G m i n y W ę g o r z y n o 

Z A W I A D O M I E N I E 

N a podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i § 31 ust. 3 

Statutu Gminy Węgorzyno 

Z poważaniem 

25 lutego 2015 toku o godz. 8:00 odbędzie się 
posiedzenie Komisj i Budżetowo — Gospodarczej 
oraz Komis j i Społeczno — Oświatowej 
w sprawie zaopiniowania m a t e r i a ł ó w na sesję. 

Materiały będące przedmiotem sesji dostępne są na stronie www, węgorzy no ,pl 



1. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quoram 
b) przedstawienie porządku sesji 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia IV sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 29 stycznia 2015 toku 

2. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

3. Informacje: 
a) Informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

4. P o d j ę c i e u c h w a ł w sprawie: 
1) określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola Publicznego im. 

Króla L w a w Węgorzynie — druk nr 1 
2) określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych i 

gimnazjum w Gminie Węgorzyno — druk nr 2 
3) zmiany Statutu Związku Miasta i G m i n Pojezierza Drawskiego — druk nr 3 
4) zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2015 — druk nr 4 

6. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym 

7. Wolne wnioski i komunikaty 

8. Zakończenie obrad 



Na podstawie art. 20c ust. 4 w zw. z art. 20 zf ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U . z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167 poz 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 
235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i 
Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 
991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 
205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz 
z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811 i 1146,11.98, 1877) Rada Miejska w Węgorzynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.Określa się w tabeli kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do Przedszkola Publicznego im Króla Lwa w Węgorzynie oraz dokumenty 
potwierdzające spełniane kryterium 

Lp. Kryterium 
Wartość 

kryterium 
w punktach 

Dokument potwierdzający 
spełnianie kryterium 

1. Zatrudnienie obojga rodziców 4 Dokumenty potwierdzające 
zatrudnienie 

2. Rodzeństwo dziecka uczęszcza już do 
przedszkola i będzie uczęszczało 3 Deklaracja o kontynuowaniu 

wychowania przedszkolnego 

3. 
Rodzic deklaruje pobyt dziecka, co 

najmniej do godz. 15 
2 

Deklaracja rodzica o godz. 
pobytu dziecka w przedszkolu 

4. Jeden z rodziców pracuje 1 
Dokument potwierdzający 

zatrudnienie 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Węgorzyno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 20 c ust.l ustawy o systemie oświaty do przedszkoli publicznych 
przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby 
kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie tzw. kryteria ustawowe : 

1) wielodzietność rodziny kandydata, 
2) niepełnosprawność kandydata, 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Gdy w pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego kandydaci uzyskają równorzędne 
wyniki lub jeśli publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami Rada Miejska 
upoważniona jest do określenia w drodze uchwały : 

1) dodatkowych kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do przedszkoli publicznych na terenie gminy, 
2) wartości punktów dla poszczególnych kryteriów, 
3) rodzaju dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Mariola Franczuk 

Koordynator oświaty 

i i 



w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do szkół 
podstawowych i gimnazjum w Gminie Węgorzyno 

Na podstawie art. 20e ust. 4 w zw. z art. 20 zf ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r o 
systemie oświaty (Dz. U . z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281 poz 2781 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167 poz 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz 1658 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180 poz 
1280i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 
235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz 1241 i 
Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 
991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 
205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz 
z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811 i 1146,1198, 1877) Rada Miejska w Węgorzynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1- Określa się w tabeli kryteria rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych i klasy 

pierwszej gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Węgorzyno oraz dokumenty 

potwierdzające spełnianie kryterium 

L.p. Kryteria tzw. samorządowe Wartość kryterium w 

punktach 

Dokument potwierdzający 

spełnianie kryterium 

1. Rodzeństwo uczęszcza do danej szkoły 3 Brak 

2. Rodzic/prawny opiekun pracuje w 

miejscowości, w której znajduje się 

dana placówka oświatowa 

2 Dokument potwierdzający 

zatrudnienie 

3. Zatrudnieni są oboje rodzice/prawni 

opiekunowie 

1 Dokument potwierdzający 

zatrudnienie 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Węgorzyno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



Uzasadnienie 

W postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych, klas pierwszych szkół 
podstawowych i klasy pierwszej gimnazjum obowiązują kryteria ustawowe, które określone 
są na podstawie ustawy o systemie oświaty. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego komisja przeprowadza drugi etap postępowania rekrutacyjnego. 

W drugim etapie postępowania rekrutacyjnego uwzględnia się kryteria samorządowe, które 
zostały określone w ww. uchwale w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Sporządziła : 

konanie 
Mariola Franczuk 

Koordynator oświaty 



Projekt druk nr 3 

Na podstawie art. 67 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 13 18, z 2014r. poz. 379, poz. 1072) Rada Miejska w 
Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§1. Wprowadza się następujące zmiany do Statutu Związku Miast i Gmin Pojezierza 
Drawskiego (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr I 8, poz. 760. z 2012 
f. poz. 590, z 2013 r. poz. 2531, z 2014r. poz. 4980): w §5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Do zadań Związku należy wspólna z uczestnikami 
Związku realizacja działań mających na celu ograniczenie ilości zanieczyszczeń 
przedostających się do powietrza, wód i gleb, zwiększenie wykorzystania energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych, a także poprawę zarządzania środowiskiem w 
celu ochrony istniejącego stanu środowiska naturalnego oraz warunków życia 
mieszkańców. Realizacje wszystkich działań obejmować będą obszary zaopatrzenia w 
wodę, pobór wody i oczyszczanie ścieków, gospodarkę odpadami, poprawę jakości 
powietrza, turystkę wodną oraz lądową, ograniczenie zużycia energii, infrastrukturę 
drogową, transport publiczny, promocję, edukację, działania na rzecz integracji lokalnej 
i europejskiej oraz innowacje, na które Związek otrzyma dotacje udzielane przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej lub z innych źródeł zewnętrznych." 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W dniu 9 lutego 2015 roku Związek Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego zwrócił się 

z prośbą o przedstawienie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku. 

Proponowana zmiana treści § 5 ust. 1 Statutu Związku Miast i Gmin Pojezierza 

Drawskiego, jest wynikiem wypracowania wspólnego stanowiska gmin członkowskich 

Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego, zwanego dalej Związkiem w sprawie określenia 

zadań realizowanych przez Związek. Zadania te nie mają być realizowane w sposób ciągły jako 

zadanie własne Związku, ale tylko i wyłącznie w zakresie, jaki wynika z realizacji wspólnych 

przedsięwzięć, na które Związek otrzyma dotacje udzielane przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej lub z innych źródeł zewnętrznych. 

W związku z powyższym przedkładam niniejszy projekt uchwały. 



Projekt druk nr 4 

UCHWAŁA N r / /2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia .. luty 2015 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2015 

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594 z późn. Zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 710.000,00 złotych w: 

1) w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 
§ 02460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 40.000,00 złotych, 

2) w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 
§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw o kwotę 670.000,00 złotych, 

§ 2 
Zmniejsza się dochody budżetowe o łączną kwotę 670.000,00 złotych w: 

1) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw § 0490 Wpływy z 
innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw o kwotę 670.000,00 złotych, 

§ 3 
Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną 51.069,00 złotych w: 

1) w dz. 600 Transport łączność, rozdział 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna o kwotę 
46.095,00 zł, w tym: 

w pozycji wydatki bieżące o kwotę 46.095,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 46.095,00 zł, 

2) w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 
4.974,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 4.974,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 4.974,00 zł, 

§ 4 
Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną 91.069,00 złotych w: 

1) w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 
o kwotę 40.000,00 zł, w tym: 

w pozycji wydatki bieżące o kwotę 40.000,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 40.000,00 zł, 

2) w dz. 900 Gospodarka komunaba i ochrona środowiska, rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 
46.095,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 46.095,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 46.095,00 zł, 

3) w dz. 926 kultura fizyczna, rozdział 92695 Pozostała działalność o kwotę 4.974,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki majątkowe o kwotę 4.974,00 zł, w tym; 

§ 5 
1. Dochody budżetowe na 2015 rok po zmianach w wysokości - 22.981.081,01 złotych z tego: 

a) dochody bieżące - 21.005.012,01 złotych 
b) dochody majątkowe - ł.976.069,00 złotych 
2. Wydatki budżetowe na 2015 rok po zmianach w wysokości - 23.263.148,74 złotych z tego: 
a) wydatki bieżące - 19.887.230,74 złotych. 
b) wydatki majątkowe - 3.375.918,00 złotych 
3. Deficyt budżetowy 282.067,73 zł, który zostanie pokryty z: 
a) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 282.067,73 zł, 



4. Sfinansowanie rat zobowiązań długoterminowych budżetu Gminy w wysokości 1.615.688,27 złotych 
5. Niedobór budżetowy w kwocie 1.897.756,00 złotych zostanie sfinansowany z: 
a) pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
U E - 223.303,00 zł, 
b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.674.453,00 złotych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 6 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 



Załącznik nr 1 
Rady Miejskiej 

Nr /2015 z dnia .. luty 2015 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ Kwota 
2014r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 1.897.756,00 
1. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku 

.krajowym 
W tym na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu U E 

§952 0,00 

0,00 

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu U E 

§903 223.303,00 

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 0,00 
4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 0 
5. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 

pkt. 6 ustawy 
§950 1.674.453,00 

Rozchody ogółem: 1.615.688,27 
1. Spłaty kredytów 

W tym na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu U E 

§992 994.579,56 
w tym; 

o„ 
2. Spłaty pożyczek §992 96.000,00 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U E 

§963 525.108,71 

4. Udzielone pożyczki §991 0,00 
5. Lokaty §994 0,00 
6. Wykup papierów wartościowych §982 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 0,00 



Uzasadnienie: 

I. Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 710.000,00 zł z tytułu: 
1) planowanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Szczecinie na dofinansowanie zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Węgorzyno - etap V o kwotę 40.000,00 zł, 

2) opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska (opłata śmieciowa) o kwotę 670.000,00 zł. 
(zmiana klasyfikacji budżetowej) 

II. Zmniejsza się dochody o łączną kwotę 670.000,00 zł na: 
opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska (opłata śmieciowa) o kwotę 670.000,00 zł. 

(zmiana klasyfikacji budżetowej) 

III. Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną kwotę 51.069,00 zł na: 
1 )podatek od nieruchomości o kwotę 46.095,00 zł, 

(zmiana klasyfikacji budżetowej) 
2) zagospodarowanie terenu boiska w Wimiikach o kwotę 4.974,00 zł, 

(zmiana klasyfikacji budżetowej) 

ł) podatek od nieruchomości o kwotę 46.095,00 zł, 
(zmiana klasyfikacji budżetowej) 

2) wydatki związane z kosztami utylizacji pokryć dachowych zawierających azbest o kwotę 40.000,00 zł, 
(w związku ze zwiększeniem dochodów) 

3) zagospodarowanie terenu boiska w Winnikach o kwotę 4.974,00 zł, 
(zmiana klasyfikacji budżetowej) 


